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984 szkoły w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym „95. Rocznica
Bitwy Warszawskiej”

W sobotę, 21 listopada 2015 roku, w Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie, uroczystą
galą rozdania nagród zakończyła się VII edycja Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego
„95. Rocznica Bitwy Warszawskiej” objętego patronatem honorowym Szefa Biura
Bezpieczeństwa Narodowego. W konkursie udział wzięły 984 szkoły z całej Polski.

Na uroczyste podsumowanie Konkursu laureaci zjechali wraz z opiekunami i
dyrektorami szkół. Konkurs został zorganizowany przez Zarząd Główny Związku
Oficerów Rezerwy RP (ZOR RP) im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. W
uroczystości, w roli opiekuna laureata Konkursu z Tarnowskich Gór, udział wzięła
Barbara Dziuk posłanka Prawa i Sprawiedliwości. W imieniu szefa BBN,
gratulacje wszystkim uczestnikom, puchary i dyplomy, uczniom i szkołom -
zdobywcom czołowych miejsc w kategoriach szkół: podstawowych,
gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, wręczył Marek Surmański dyrektor
Departamentu Prawa i Bezpieczeństwa Pozamilitarnego BBN.

Nagrody ufundowali także: Marszałek Sejmu, Minister Obrony Narodowej,
Minister Edukacji Narodowej, Szef Urzędu ds. Kombatantów i Osób
Represjonowanych, Dyrektor Departamentu Kadr MON, Szef Sztabu
Generalnego, Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych, Komendant Główny
Żandarmerii Wojskowej, które wręczyli ich przedstawiciele.

Po rozdaniu nagród, uczniowie-laureaci wraz z dyrektorami szkół i opiekunami
prac, również w ramach uhonorowania i nagrody zwiedzili Pałac Prezydencki.

Konkurs tegoroczny prowadzony był dwuetapowo, od 13 marca br. I etap
konkursu (marzec-wrzesień) odbywał się na szczeblu okręgów ZOR RP w
porozumieniu z Wojewódzkimi Kuratoriami Oświaty i Wychowania i polegał na
nadsyłaniu przez szkoły pisemnych prac uczniów do oceny przez komisje
okręgowe. W II etapie konkursu (wrzesień-październik) oceniane były przez
Główną Komisję Konkursową (powołaną przez ZOR RP) prace wyselekcjonowane
w I etapie. Do Głównej Komisji Konkursowej wpłynęły 43 prace. Rozdanie nagród
i dyplomów, spotkanie uczniów-laureatów i opiekunów, organizatorów i
zaproszonych gości stanowiło III etap konkursu.

W sumie do Konkursu zgłoszono prace z 984 szkół z całej Polski (opracowania w
formie: opisów, grafik, kronik, wywiadów, nowel oraz wspomnień), a w tym
prace ze 191 szkół podstawowych, 387 prac ze szkół gimnazjalnych i 506 prac
ze szkół ponadgimnazjalnych. Z poziomów wojewódzkich, do II etapu,
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zakwalifikowane zostały 43 prace. W II etapie Konkursu, Główna Komisja
Konkursowa Komisja pod przewodnictwem prof. dr hab. Artura Kijasa (w składzie
Komisji m. in.: prof. dr hab. Janusz Korwat, prof. dr hab. Karol Olejnik, prof. dr
hab. Tadeusz Wallas,) dokonała oceny prac konkursowych i wyłoniła 9
najlepszych prac, które wpłynęły z okręgów. Miejscami pierwszymi, drugimi i
trzecimi uhonorowane zostały szkoły:

 

w kategorii szkół ponadgimnazjalnych:

I miejsce: Piotr Derda z VIII Liceum Ogólnokształcącego w Bydgoszczy;
opiekun pracy: Marzena Wolschlaeger,

II miejsce: Weronika Wężyk z Zespołu Szkół Artystyczno-Projektowych w
Tarnowskich Górach; opiekun pracy: Paweł Janicki,

III miejsce : Patrycja Nitschke z Zespołu Szkół Handlowych im. Bohaterów
Poznańskiego Czerwca’56; opiekun pracy: Hanna Bróździńska,

 

w kategorii szkół gimnazjalnych:

I miejsce: Szymon Górny z Katolickiego Gimnazjum w Koszalinie; opiekunowie pracy: Danuta Walczak,
Teresa Wiśniewska,

II miejsce (praca zbiorowa): Wiktoria Czermak, Wiktoria Kowalska z Gimnazjum Sportowego nr 24 im.
Olimpijczyków Zagłębia Dąbrowskiego; opiekun pracy: Anna Zawadzka,

III miejsce (praca zbiorowa): Julia Wąchała, Katarzyna Kaszuba, Paulina Imiołek z Gimnazjum Sportowego 
nr 24 im. Olimpijczyków Zagłębia Dąbrowskiego; opiekun pracy: Anna Zawadzka,

 

w kategorii szkół podstawowych:

I miejsce: Adam Chorążyk ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Kutnie; opiekun pracy: Halina Błaszczyk,

II miejsce (praca zbiorowa): Martyna Konieczna, Patrycja Konieczna ze Szkoły Podstawowej nr 11 im
Stefana Batorego w Inowrocławiu; opiekun pracy: Emilia Płachecka,

III miejsce: Paulina Zawiślak ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. kpt. Stanisława Betleja w Kłodzku, opiekun
pracy: Magdalena Zwardoń.

 

ZOR RP w porozumieniu z Wojewódzkimi Kuratoriami Oświaty i Wychowania oraz Ministerstwem Edukacji
Narodowej zorganizował do tej pory VI edycji Ogólnopolskich Konkursów Historycznych:

2003 r., w konkursie pt. „Pielęgnujemy pamięć o żołnierzach powstań narodowych oraz poległych w I i II
wojnie światowej” brało udział 157 szkół,

2007 r., w konkursie pt. „Z pieśnią i wierszem przez dzieje oręża polskiego” brało udział 128 szkół,

2009 r., w konkursie pt. „70. rocznica wybuchu II wojny światowej” brały udział 304 szkoły. Finał konkursu
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w Kutnie,

2010 r., w konkursie pt.  „90. rocznica Bitwy Warszawskiej” brało udział 496 szkół. Finał konkursu w
Centralnej Bibliotece Wojskowej w Warszawie,

2012 r., w konkursie pt. „Marszałek Józef Piłsudski jako mąż stanu, polityk i dowódca, w oczach
współczesnego młodego pokolenia” brały udział 673 szkoły. Finał konkursu w Muzeum Wojska Polskiego,

2014 r., w konkursie pt. „100. rocznica powstania Legionów Polskich” brało udział 937 szkół. Finał
konkursu w Muzeum Wojska Polskiego.

 

Konkursy w latach: 2009, 2010, 2012 i 2014 były objęte patronatami honorowymi Szefa BBN.

 

***

Związek Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego (ZOR RP)
powstał w 1921 r. jako Centralny Związek Oficerów Rezerwy przy osobistej akceptacji Marszałka Józefa
Piłsudskiego. Celem było niesienie pomocy demobilizowanym żołnierzom po zwycięskiej wojnie z Armią Sowiecką
(1920-1921). Organizowano szkolenia zawodowe, kierowano do szkól średnich i na studia celem ich ukończenia
po przerwie wojennej, zakładano spółki pracownicze, kierowano do pracy, udzielano pomocy materialnej
inwalidom wojennym, wdowom i sierotom po poległych żołnierzach. Członkowie ZOR RP uczestniczyli w wojnie
obronnej 1939 r. Oficerowie związku znaleźli się wśród zamordowanych oficerów rezerwy w Katyniu. Od 1944 r.
władze komunistyczne zakazały działalności Związku. Reaktywowano go w 1990 r. i w 1991 r. zarejestrowano w
Poznaniu z zachowaniem nazwy, insygniów i statutu z okresu II RP. Organizacyjnie związkiem kieruje Zarząd
Główny, w terenie posiada Okręgi (województwa lub regiony) i oddziały (powiaty). ZOR RP ma podpisane
porozumienie o współpracy z Ministrem Obrony Narodowej.

Generuj PDF
Drukuj

Powiadom

Tweetnij

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7173,984-szkoly-w-Ogolnopolskim-Konkursie-Historycznym-95-Rocznica-Bitwy-Warszawskiej.pdf
javascript:winopen('/pl/wydarzenia/7173,984-szkoly-w-Ogolnopolskim-Konkursie-Historycznym-95-Rocznica-Bitwy-Warszawskiej.print',700,550)
https://www.bbn.gov.pl/pl/notify/7173,dok.html?poz=wydarzenia&drukuj=window
https://twitter.com/share

